
Senato della Repubblica XVII LEGISLATURA

Giunte e Commissioni

RESOCONTO SOMMARIO

Resoconti

Allegati

n. 458

GIUNTE E COMMISSIONI

Sedute di lunedı̀ 21 settembre 2015



21 settembre 2015 Indice– 2 –

I N D I C E

Commissioni bicamerali

Inchiesta sul fenomeno delle mafie e sulle altre associa-
zioni criminali, anche straniere:

Comitato mafie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 3

Inchiesta sulle attività illecite connesse al ciclo dei rifiuti:

Plenaria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 4
_____________

ERRATA CORRIGE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pag. 6

——————————

N.B. Sigle dei Gruppi parlamentari: Alleanza Liberalpopolare-Autonomie: AL-A;
Area Popolare (NCD-UDC): AP (NCD-UDC); Conservatori e Riformisti: CoR; Forza
Italia-Il Popolo della Libertà XVII Legislatura: FI-PdL XVII; Grandi Autonomie e
Libertà (Grande Sud, Popolari per l’Italia, Federazione dei Verdi, Moderati): GAL (GS,
PpI, FV, M); Lega Nord e Autonomie: LN-Aut; Movimento 5 Stelle: M5S; Partito
Democratico: PD; Per le Autonomie (SVP, UV, PATT, UPT)-PSI-MAIE: Aut (SVP, UV,
PATT, UPT)-PSI-MAIE; Misto: Misto; Misto-Fare!: Misto-Fare!; Misto-Insieme per
l’Italia: Misto-IpI; Misto-Italia dei valori: Misto-Idv; Misto-L’Altra Europa con Tsipras:
Misto-AEcT; Misto-Liguria Civica: Misto-LC; Misto-Movimento X: Misto-MovX; Misto-
Sinistra Ecologia e Libertà: Misto-SEL.



21 settembre 2015 Commissioni bicamerali– 3 –

COMMISSIONE PARLAMENTARE D’INCHIESTA

sul fenomeno delle mafie
e sulle altre associazioni criminali, anche straniere

Lunedı̀ 21 settembre 2015

COMITATO MAFIE, MIGRANTI E TRATTA DEGLI ESSERI UMANI,

NUOVE FORME DI SCHIAVITÙ

Il Comitato mafie, migranti e tratta degli esseri umani, nuove forme
di schiavitù si è riunito dalle ore 14 alle ore 16.



21 settembre 2015 Commissioni bicamerali– 4 –

COMMISSIONE PARLAMENTARE DI INCHIESTA

sulle attività illecite connesse al ciclo dei rifiuti

Lunedı̀ 21 settembre 2015

Plenaria

Presidenza del Presidente
Alessandro BRATTI

La seduta inizia alle ore 16,40.

Audizione di Giuseppe Sinaguglia, nella qualità di ex sindaco del comune di Siculiana

(Svolgimento e conclusione)

Alessandro BRATTI, presidente, propone che la pubblicità dei lavori
sia assicurata anche mediante l’attivazione dell’impianto audiovisivo a cir-
cuito chiuso. Non essendovi obiezioni, ne dispone l’attivazione.

Dopo brevi considerazioni preliminari, introduce l’audizione di Giu-
seppe Sinaguglia, nella qualità di ex sindaco del comune di Siculiana.

Giuseppe SINAGUGLIA, ex sindaco del comune di Siculiana, svolge
una relazione.

Intervengono a più riprese, per porre quesiti e formulare osservazioni,
Alessandro BRATTI, presidente, e il deputato Stefano VIGNAROLI
(M5S).

Giuseppe SINAGUGLIA, ex sindaco del comune di Siculiana, ri-
sponde ai quesiti posti.

Alessandro BRATTI, presidente, ringrazia l’intervenuto per il contri-
buto fornito e dichiara conclusa l’audizione.



21 settembre 2015 Commissioni bicamerali– 5 –

Seguito dell’esame della proposta di relazione sui rifiuti radioattivi in Italia e sulle

attività connesse (relatori: on. Dorina Bianchi; on. Stefano Vignaroli)

(Seguito dell’esame e rinvio)

Alessandro BRATTI, presidente, ricorda che nella seduta del 6 ago-
sto scorso i relatori, deputati Dorina Bianchi e Stefano Vignaroli, hanno
presentato la proposta di relazione sulla gestione dei rifiuti radioattivi in
Italia e sulle attività connesse, da loro predisposta.

Avverte che sono pervenute alla presidenza alcune osservazioni e
proposte di modifica che sono in corso di valutazione anche ai fini di
un loro recepimento in un eventuale nuovo testo da sottoporre alla Com-
missione. Rinvia pertanto il seguito dell’esame ad altra seduta.

La seduta termina alle ore 17,30.



21 settembre 2015 Errata corrige– 6 –

ERRATA CORRIGE

Nel Resoconto sommario delle Giunte e Commissioni n. 431 di mercoledı̀ 8 luglio

2015 apportare le seguenti modificazioni:

seduta n. 168 (antimeridiana) dell’8ª Commissione (Lavori pubblici, comunicazioni):

– a pagina 46, secondo paragrafo, seconda riga, sostituire le parole: «2.95, 2.96 e

2.97» con le seguenti: «2.95 e 2.96.»

seduta n. 169 (pomeridiana) dell’8ª Commissione (Lavori pubblici, comunicazioni):

– a pagina 63, settimo paragrafo, seconda riga, cancellare le parole: «2.157,».

Nel Resoconto sommario delle Giunte e Commissioni n. 456 di mercoledı̀ 16 settem-

bre 2015, seduta n. 172 (pomeridiana) della Commissione territorio, ambiente e beni am-

bientali (13ª), alla pagina 160, sono apportate le seguenti modificazioni:

– alla quattordicesima riga, sostituire l’intero periodo con i seguenti:

«Il sottosegretario Barbara DEGANI propone di riformulare l’emendamento 17.5

nell’emendamento 17.5 (testo 2), pubblicato in allegato, al fine di esprimere parere favo-

revole.

Il senatore DALLA ZUANNA accetta la riformulazione.».

– Alla sedicesima riga, sostituire l’intero periodo con i seguenti:

«Il relatore VACCARI (PD) propone di riformulare l’emendamento 33.3 (testo 2)

nell’emendamento 33.3 (testo 3), pubblicato in allegato, e riformula l’emendamento

56.0.14 nell’emendamento 56.0.14 (testo 2), pubblicato in allegato.

Il senatore DALLA ZUANNA accetta la riformulazione.».

– Alla ventitreesima riga, cancellare le parole: «45.7 (testo 2), 45.8, 45.9,».

Nel Resoconto sommario delle Giunte e Commissioni n. 457 di giovedı̀ 17 settembre

2015, seduta n. 173 della Commissione territorio, ambiente e beni ambientali (13ª), alla

pagina 32, sono apportate le seguenti modificazioni:

– alla quinta riga, dopo le parole: «Sono posti congiuntamente ai voti» inserire le

seguenti: «e approvati».





E 1,00


